antiqui extentus cum suis pertinenciis quibuscunque jacentes in comitatu

de Carrik et infra vicecomitatum de Are Ita quod sibi domino abbati et

predicto conventui post huius resignacionem liceat de eisdem terris libere

disponere Et precipue, in favorem Johannis Fergusson filii et heredis ap-

parentis dicti Duncani si dignarentur sibi Johanni easdem terras hereditarie

tribuere Super quibus vero omnibus et singulis sic premissis petiit pre-

dictus venerabilis pater hoc presens publicum instrumentum per me

1 Culzean Muniments, No. 156. south-east of Bargany, and comprised Ailsa Craig
z Little is known of the previous lairds of in its Barony.

Knockgarron. It lies in Dailly parish, 2 miles 3 V. No. 16.
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notarium infraseriptum sibi fieri Acta erunt hec in loco capitulari
1 dicti

monastery hora xij
a in meridie vel ea circa anno die mense indiccione et

pontificatu quibus supra presentibus ibidem Johanne Fergusson fratre dicti

Duncani Duncano Kirkpatrik Johanne Fergussoun filio dicti Duncani

domino Thoma McYlhauche vicario de Gerwane 2 et Johanne Wischard filio

et herede apparente Ade Wischard burgensis de Are cum multis aliis

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego vero Andreas Mc
Cormyl

3

presbyter Glasguensis diocesis publicus

imperiali auctoritatibus et regali notarius Quia predictarum ter-

rarum resignacionem ceterisque omnibus et singulis dum sic ut

premittitur dicerentur agerentur et fierent una cum prescriptis

testibus interfui Eaque omnia et singula sic fieri scivi et audivi

ac in notam cepi Ex qua hoc presens publicum instrumentum mea

manu scriptum confeci signoque et nomine meis solitis et consuetis

hie me subscribente signavi rogatus et requisitus in fidem et testi-

monium omnium premissorum. ANDREAS MAKCORMYL.

ABSTRACT.

Notarial Instrument upon the resignation by Duncan Fergusson of

Knokgarron, by staff and baton in the hands of the venerable Colin Abbot

of Crosraguel, and convent of the monastery thereof, with due reverence,

of his forty shilling lands of Knokgarron and Altycaple, lying in the

earldom of Carrick and shire of Ayr : So that it should be lawful to the

said abbot and convent, after the resignation, to dispose freely of the said

lands, and especially in favour of John Fergusson, son and apparent heir of

the said Duncan, if they should please to bestow the said lands upon him.

Done in the chapter-house of the said monastery, about noon, on the 27th

day of August 1490, before these witnesses : John Fergusson, brother of the

said Duncan, Duncan Kirkpatrick, John Fergusson son of the resigner, Sir

Thomas M'llhauch, vicar of Girvan, and John Wishart, son and apparent heir

of Adam Wishart, burgess of Ayr. Andrew M'Cormyl is notary.

1 The first mention of the chapter-house. provided only a curate or chaplain to the churches

2 Girvan rejoiced in a vicar like Straiten and of Dailly and Kirkoswald (v. Paterson, vol. ii.

Ballantrae, who received part of the revenues, and Chalmers iii. pp. 532-544).

as settled by the Bishop of Glasgow. The Abbey 8 Vicar of Straiten.

VOL. I. H

50 CHARTERS OF THE ABBEY OP CROSRAGUEL.

30. Charter by Colin Abbot of Crosraguel, to John Fergusson and Agnes

Kennedy his Wife, of the Lands of Alticaple and Knokgarron.

[27th August 1490.]
x

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes litere pervenerint

salutem in Domino sempiternam. Sciatis nos Colinum permissione divina

abbatem Monasterii de Corsraguel et eiusdem loci convention dedisse con-

cessisse et hac presenti carta nostra confirmasse necnon et dare concedere

et hac presenti carta nostra confirmare dilectis nostris Johanni Fergusson

filio et heredi apparent! Duncani Fergusson hereditarie et Agneti Kennedy
sue sponse in coniuncto infeodamento ac eorum alteri diutius viventi et

heredibus inter ipsos de corpore suo legitime procreatis seu eciam pro-

creandis pro suis bene meritis nobis multipliciter impensis omnes et singulas

quadraginta solidatas terrarum de Alticappell et Knockgarrane antiqui

extentus cum pertinenciis jacentes in parochia sancti Michaelis de Daly in

comitatu de Carrik et infra vicecomitatum de Are Quequidem terre cum

pertinenciis prius fuerunt dicti Duncani Fergusson hereditarie Et quas-

quidem terras cum pertinenciis antedictus Duncanus non vi aut metu ductus

nee errore lapsus seu dolo quovis circumventus sua mera et spontanea

voluntate in manibus nostris et eiusdem loci conventus in loco nostro

capitulari per fustem et baculum ut moris est sursum reddidit pureque et

simpliciter resignavit imperpetuum Tenendas et habendas omnes et singulas

prefatas quadraginta solidatas terrarum antiqui extentus cum pertinenciis

prefato Johanni hereditarie et Agneti Kennedy sue sponse in coniuncto

feodamento eorumque alteri diucius viventi et heredibus suis inter ipsos

de corpore suo legitime procreatis seu eciam procreandis quibus forte

deficientibus quod absit heredibus dicti Duncani quibuscunque de nobis et

successoribus nostris in capite in feodo et hereditate imperpetuum per

omnes rectas metas suas antiquas et divisas prout jacent in longitudine et

latitudine in viis semitis pratis molendinis multuris et eorum sequelis cum

curiis eschaetis et eorundem exitibus herezeildis bludewitis et merchetis

mulierum cum silvis moris marresiis cum pascuis et pasturis venacionibus

aucupacionibus piscacionibus aquis stagnis fabrilibus brasinis pistrinis cum

carbonibus carbonariis turbariis petariis vivariis et genestis cum lapide et

calce cum libero introitu et exitu ac cum omnibus et aliis et singulis

1 Culzean Muniments, No. 157

CHARTERS OF THE ABBEY OF CROSKAGUEL. 51

libertatibus commoditatibus asiamentis ac justis suis pertinenciis quibus-

cunque tarn non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra

terrain tarn prope quam procul ad antedictas terras spectantibus cum per-

tinenciis seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere

quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo retinemento aut

obstaculo quocunque sicut dictus Duncanus aut aliquis predecessorum suorum

predictas terras cumpertinenciis tenuit seu possedit tenuerunt seu possederunt

aliquibus temporibus retroactis Reddendo inde annuatim dictus Johannes ac

eciam Agnes sua sponsa eorumque alter diucius vivens et sui heredes inter

ipsos de corpore suo legitime procreati seu procreandi quibus forte defici-

entibus quod absit heredes prefati Duncani quicunque nobis et successoribus

nostris duodecim denarios usualis monete regni Scocie nomine albe firme l

in festo sancti Michaelis archangeli in predicta ecclesia de Daly si petantur

ac eciam viginti solidos bone et legalis monete annui redditus annuatim

solvendos in festo Penthecostes et sancti Martini in hieme per equales

portiones moderno conventui et suis successoribus imperpetuum in dicto

pro annuali anniversario cum placebo dirige et missa in crastino bis in anno

annuatim celebrando videlicet in crastino sancte Katherine virginis et in

crastino apostolorum Philippi et Jacobi pro salute anime quondam famosi

viri et bone memorie scilicet Magistri Fergusii Fergusson dudum ecclesiarum

de Wanfra 2 et Kirkbride 3 rectoris et dudum earundem conquestoris Et pro

suorum amicorum parentum benefactorum ac omnium fidelium defunctorum

animorum salute una eciam cum tribus sectis ad tria placita capitalia in

nostra curia de Corsraguell
4 Et hoc tantum pro omni alio onere exactione

questione servicio seculari aut demanda que de dictis terris cum pertinenciis